

MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO

DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA
EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM

DZF-I-82208(1)-88-PSz/11

NK: 165253

Jerzy Mazurkowiński Województwo Łódzkie
DEPARTAMENT
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO
Wpłynęło: 21-12-2011 Warszawa, 2011-12-15
L.dz. 7638/12

Wydział Zarządzania Programem Operacyjnym
Kapitał Ludzki

21-12-2011

Szanowni Państwo,

L.dz.

Instytucje Pośredniczące PO KL

Instytucje Pośredniczące II stopnia PO KL

uprzejmie informuję, że w dniu 5 grudnia br. Komisja Europejska przyjęła decyzję zmieniającą decyzję Komisji C(2007) 4547 w sprawie przyjęcia programu operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach pomocy wspólnotowej z Europejskiego Funduszu Społecznego objętego celem „konwergencja” w Polsce (K(2011) 9058). Przedmiotowa decyzja stanowi zwięźczenie prac nad zmianami w Programie prowadzonymi w ramach przeglądu śródkresowego oraz w kontekście podziału środków Krajowej Rezerwy Wykonania.

W związku ze zmianami dotyczącymi zakresu wsparcia w ramach PO KL Instytucja Zarządzająca (IZ) PO KL opracowuje nową wersję Szczegółowego Opisu Priorytetów PO KL 2007-2013 (SzOP), którego planowany termin wejścia w życie przewidziany jest na dzień 1 stycznia 2012 r., a także planuje udostępnić nowe wersje Generatora Wniosków Aplikacyjnych (GWA) oraz Generatora Wniosków Płatniczych (GWP).

Zakres zmian wprowadzanych w GWA i GWP obejmie między innymi:

- aktualizację słowników Działań i Poddziałań – zgodnie z nową wersją SzOP PO KL;
- aktualizację słowników wskaźników pomiaru celu – zgodnie z Zasadami Systemu Sprawozdawczości PO KL 2007-2013, które wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.

Mając na uwadze powyższe IZ PO KL w trzeciej dekadzie grudnia 2011 r. udostępni pod adresem internetowym: <https://www.generatorwnioskow.efs.gov.pl/GWA75> wersję 7.5.GWA. Równoległe, pod adresem <https://www.generatorwnioskow.efs.gov.pl> nadal będzie dostępna wersja 6.4 GWA obowiązująca do dnia 31 grudnia 2011 r. Od dnia 2 stycznia 2012 r. dostępna będzie wyłącznie jedna wersja 7.5 GWA pod adresem <https://www.generatorwnioskow.efs.gov.pl>.

Wraz z udostępnieniem nowej wersji aplikacji w Bazie Wiedzy PO KL zostaną umieszczone aktualne pliki XML Schema.

Tym samym od dnia 1 stycznia 2012 r. nowe wnioski będą mogły być przygotowywane jedynie w nowej wersji 7.5 GWA. Dodatkowo IZ PO KL udostępni w wersji 7.5 GWA funkcjonalność, która pozwoli na otworzenie i wprowadzenie ewentualnych zmian do wniosku o dofinansowanie złożonego do dnia 31 grudnia 2011 r. w wersji 6.4 oraz w przypadku wniosków złożonych do dnia 31 grudnia 2010 r. w wersji 5.3 GWA.

Jednocześnie należy przyjąć następujące zasady dotyczące prowadzenia naborów wniosków o dofinansowanie projektów systemowych i konkursowych:

1. W przypadku naborów wniosków o dofinansowanie projektów konkursowych i systemowych rozpoczętych w 2011 roku i kontynuowanych w roku 2012 w Działaniach i Poddziałaniach PO KL,



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Ministerstwo
Rozwoju Regionalnego
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

tel. (022) 330 30 04
fax (022) 330 30 31
www.mrr.gov.pl
www.funduszeuropejskie.gov.pl

których zakres wsparcia (rozumiany jako typy operacji zgodnie z SzOP PO KL) **nie ulegnie** zmianom w wyniku przeglądu śródkresowego i nowelizacji SzOP planowanej na dzień 1 stycznia 2012 r., a także projektów innowacyjnych należy je pod koniec 2011 r. na krótki okres zawiesić w związku z wprowadzeniem wersji 7.5 GWA i wznowić w styczniu 2012 r.

W przypadku konkursów w ramach jednej rundy konkursowej bądź konkursu zamkniętego IOK będzie miała możliwość dokonywania oceny wniosków złożonych w wersji 6.4 GWA oraz w wersji 7.5 GWA, przy czym dla procedury wyboru do dofinansowania wniosków złożonych w wersji 7.5 GWA obowiązywać będą dokumenty wskazane w dokumentacji konkursowej z wyłączeniem *Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie w ramach PO KL*, która zostanie dostosowana do wersji 7.5 GWA.

Jednocześnie – z uwagi na fakt, że zawieszenie naboru wniosków będzie miało charakter techniczny i zostanie wznowione na początku stycznia 2012 r. – nie obowiązuje w takim przypadku termin określony w *Zasadach dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL* z dnia 1 stycznia 2011 r. w odniesieniu do konkursów otwartych (między datą zamieszczenia ogłoszenia („internetowego”) na stronie internetowej IOK a datą zamknięcia lub zawieszenia konkursu nie może upłynąć mniej niż 20 dni roboczych).

IOK powinna jednak podać do publicznej wiadomości na swojej stronie internetowej z wyprzedzeniem co najmniej 5 dni roboczych informację o planowanej dacie zawieszenia naboru, wraz z uzasadnieniem.

2. Nabory wniosków o dofinansowanie projektów konkursowych rozpoczęte w 2011 roku w Działaniach i Poddziałaniach PO KL, których zakres wsparcia (rozumiany jako typy operacji zgodnie z SzOP PO KL) **ulegnie** zmianom w wyniku przeglądu śródkresowego i nowelizacji SzOP planowanej na dzień 1 stycznia 2012 r. należy zamknąć. Natomiast w przypadku projektów systemowych nabory mogą być kontynuowane od 1 stycznia 2012 r. na nowych zasadach.

Należy bowiem zaznaczyć, że ze względu na różne wersje *Szczegółowego Opisu Priorytetów PO KL* wnioski złożone od dnia 1 stycznia 2012 r. mogą być oceniane wyłącznie zgodnie z nowymi zasadami, na podstawie kryteriów wyboru projektów obowiązujących na rok 2012.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że w ramach PO KL w wyniku przeglądu śródkresowego Programu zawarto typy operacji, których kwalifikowalność wygasa po 31 grudnia 2011 r. (jest to końcowa data, do której można złożyć wniosek o dofinansowanie, tak aby wydatki ponoszone w ramach projektu realizowanego na jego podstawie mogły być kwalifikowane). Instytucje prowadzące nabory wniosków konkursowych i systemowych muszą więc zapewnić, że w przypadku naborów ogłoszonych w 2011 r. i kontynuowanych w roku 2012 nie będą składane od 1 stycznia 2012 r. projekty, których kwalifikowalność wygasa z upływem bieżącego roku.

3. Ze względu na specyficzne ustalenia dotyczące typów operacji, które będą mogły być realizowane po przeglądzie śródkresowym, jak również przyjętych przez Komitet Monitorujący PO KL kryteriów wyboru projektów odnoszących się do nowych typów operacji w SzOP PO KL, nie ma możliwości ogłaszania naborów wniosków o dofinansowanie projektów konkursowych i systemowych w 2011 r. zgodnie z kryteriami wyboru projektów, które będą obowiązywały na podstawie Planów działania zatwierdzonych na rok 2012. W związku z powyższym ogłaszanie naborów przewidzianych w Planach działania na rok 2012 będzie możliwe dopiero po wejściu w życie nowego SzOP PO KL, tj. po 1 stycznia 2012 r.

Z poważaniem,
ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU

J. Miszko

Do wiadomości

Pan dr inż. Dariusz Nieć, Dyrektor Centrum Projektów Europejskich



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

